
ZARZĄDZENIE NR 467/2012
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 10 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym 
niektórymi podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz.1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984,Nr 153 
poz.1271, Nr 214 poz.1806; Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568; Dz. U. z 2004r. Nr102 
poz.1055, Nr 116 poz.1203; Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457; Dz. U. z 2006r. Nr 17 
poz.128, Nr 181 poz.1337; Dz. U. z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218; Dz. U. 
z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458; Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241; Dz. U. 
z 2010r. Nr 28 poz.142 i 146, Nr 40 poz.230; Nr 106 poz. 675; Dz. U. z 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 117 
poz.679, Nr 134 poz.777, Nr 149 poz.887, Nr 217 poz.1281; Dz. U. z 2012 poz.567) oraz art. 10 ust. 
8 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi (Dz. U. Nr 26, poz. 306 ze zm: Dz. U. z 2001 r. Nr 85, poz. 92, Dz. U. z 2001, Nr 154, poz. 
1799, Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2003 r. Nr 45, poz. 39, Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz.535, 
Dz. U. z 2003 r. Nr 180, poz. 1759, Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz.1207, Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1241, 
Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 143, Nr 96, poz. 620, Nr 238, poz.1578, Dz. U. z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Zarządzenie określa wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej oraz szczegółowe zasady i tryb 

przyznawania nagrody rocznej: 

1) członkom zarządu jednoosobowych spółek Gminy Miejskiej Bolesławiec, 

2) dyrektorom instytucji kultury Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

§ 2. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawę z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi (Dz. U. Nr 26, poz. 306 ze zm.); 

2) uprawniony - osobę, o której mowa w § 1; 

3) podmiot – jednostka organizacyjna lub spółka wymieniona w § 1, 

4) rok obrotowy - rok obrotowy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (j.t.Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 ze zm.) poprzedzający rok, w którym 
przyznaje się nagrodę roczną. 

§ 3. Nagroda roczna może być przyznawana za rok obrotowy, jeżeli podmiot kierowany przez osoby, 
o których mowa w § 1: 

1) osiągnął dodatni wynik finansowy lub zmniejszył stratę netto; 

2) efektywnie realizował zadania i cele statutowe; 

3) terminowo realizował zobowiązania o charakterze cywilnoprawnym; 

4) uzyskał zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok obrotowy. 

§ 4. Nagroda roczna może być przyznana uprawnionemu, który pełnił swoją funkcję (zajmował 
stanowisko) przez cały rok obrotowy i w tym okresie nie naruszył swoich obowiązków pracowniczych, 
nie rozwiązano z nim umowy o pracę z jego winy lub nie rozwiązano umowy o zarządzanie albo nie 
odwołano go z funkcji lub ze stanowiska z przyczyn stanowiących podstawę do rozwiązania umowy 
o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika. 

Id: 0EC35E6F-E933-4D89-B603-578091572EEA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 5. 1. Nagrodę roczną przyznaje się na umotywowany wniosek: 

a) Rady Nadzorczej w odniesieniu do członków zarządu jednoosobowych spółek  Gminy Miejskiej 
Bolesławiec, 

b) Naczelnika Wydziału Społecznego  Urzędu Miasta w odniesieniu do dyrektorów instytucji kultury 
Gminy Miejskiej Bolesławiec 

- złożony w terminie 3 miesięcy od dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 
obrotowy. Wzór wniosku stanowi załącznik do zarządzenia. 

2. Nagrodę roczną osobom wymienionym w § 1 pkt 1 przyznaje Zgromadzenie Wspólników, 
natomiast w podmiotach wymienionych w § 1 pkt 2 – Prezydent Miasta. 

3. Wysokość nagrody rocznej przyznanej osobom, o których mowa w § 1 nie może przekroczyć 
trzykrotności ich przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w roku poprzedzającym przyznanie 
nagrody. 

§ 6. Traci moc: Zarządzenie Nr 410/10 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 10 listopada 2010 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi 
podmiotami prawnymi gminy miejskiej oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. BP/BP 

 

Prezydent Miasta 
Bolesławiec 

Piotr Roman

Id: 0EC35E6F-E933-4D89-B603-578091572EEA. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Zarządzenia Nr ……… 

             z dnia ……………. 2012 r. 

........................................................... 

/ nazwa podmiotu wnioskującego /              

    /pieczątka nagłówkowa / 

 

Wniosek o przyznanie nagrody za ....................rok 

 

Wnioskujący.................................................................................................................. ........... 

Data wniosku............................................................................................................................ 
 

1.   Imię i nazwisko uprawnionego............................................................................................ 

2.   Pełniona funkcja (zajmowane stanowisko)   przez uprawnionego............................................. 

3.   Data objęcia funkcji  (stanowiska)  w podmiocie...................................................................... 

5.   Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia uprawnionego  za okres wnioskowany  

 .................................................................................................................................... 
6.   Proponowana wysokość nagrody rocznej wraz z uzasadnieniem jej wysokości: 

................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................. .................... 

7.   Przesłanki przyznania nagrody rocznej wraz z uzasadnieniem:........................................ 

............................................................................................................................. .................... 

.................................................................................................................................... ............. 

................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................. .................... 

................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................. ................... 

................................................................................................................................................ 

8.  Opis wpływu wypłaty nagrody rocznej na sytuację finansową podmiotu:  ........................ 

............................................................................................................................. .................... 

9.  Załączniki  ( o ile nie są w posiadaniu organu uprawnionego do przyznania nagrody rocznej): 

 
a) sprawozdanie finansowe za rok obrotowy, za który przyznawana jest nagroda, 

b) dokument zatwierdzający sprawozdanie finansowe, 

c) oświadczenie o terminowym regulowaniu przez podmiot zobowiązań publiczno-prawnych, 

d)  w przypadku spółek - uchwała Rady Nadzorczej w sprawie wniosku o przyznanie nagrody rocznej dla 

członka zarządu. 

 

 

 

 

 
 

/ podpisy wnioskodawców-pieczątki podpisowe/ 

 

 

 

 

 
 

Strona 3Id: 0EC35E6F-E933-4D89-B603-578091572EEA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Ustawa o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi daje prawo przyznania 

nagrody rocznej podmiotom wymienionym w niniejszym zarządzeniu, wskazując, iż dla prezesa zarządu 
przyznaje to świadczenie właściwy organ na wniosek rady nadzorczej lub innego statutowego organu 
nadzorczego, natomiast dla innych osób prawo to przyznaje organ właściwy dla tych osób do 
podejmowania czynności z zakresu prawa pracy. Mimo, że w art.10 ustawodawca nie wskazał wprost, 
jaki organ jest właściwy, a nagroda roczna nie jest wynagrodzeniem miesięcznym, z systematyki ustawy 
wynika niewątpliwy wniosek, iż organem właściwym dla członków zarządu jest Zgromadzenie 
Wspólników, natomiast dla dyrektorów instytucji kultury Prezydent Miasta. 

Zgodnie z wyżej powołaną podstawą prawną Prezydent Miasta w drodze zarządzenia określa wzór 
wniosku o przyznanie nagrody oraz szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej. 

 

Prezydent Miasta 
Bolesławiec 

Piotr Roman

Id: 0EC35E6F-E933-4D89-B603-578091572EEA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




